以上

平成 30 年 5 月 11 日

各  位

会社名   東京計器 株式会社

代表者   取締役社長 脇 憲一

(コード番号 7721 東証第 1 部）

問合せ先  常務取締役社長室長 安藤 毅

(TEL 03-3732-2111)

代表取締役の異動（取締役社長交代）に関するお知らせ

当社は、平成 30年 5月 11日開催の臨時取締役会において、代表取締役の異動について

内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本代表取締役の異動につきましては、平成 30年 6月 28日開催予定の定時株主総

会後の取締役会において、正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

これまでに取り組んできた成長戦略の成果に基づき、構築しつつある成長サイクル

を確かなものとし、継続的な成長を軌道に乗せるため。

２．代表取締役（取締役社長）の異動内容

   （新任）氏   名：安藤 毅（アンドウ ツヨシ）

       新・役職名：代表取締役 取締役社長

（退任）氏   名：脇 憲一（ワキ ケンイチ）

       旧・役職名：代表取締役 取締役社長

※脇 憲一氏は、平成 30年 6月 28 日開催予定の第 87回定時株主総会の終結をもっ

て取締役を退任し、常勤の最高顧問に就任する予定です。

３．新任代表取締役（取締役社長）の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

昭和 31 年 6 月 2 日生

         61 歳

昭和 56年 5月   当社入社

平成 14年 6月   (株)トキメック自動建機取締役社長

平成 18年 7月  当社社長室担当部長

平成 20年 4月  同 CSR推進担当兼社長室長(現）

平成 20年 4月  同情報担当

平成 20年 6月  同取締役執行役員就任(現）

平成 26年 6月  同カンパニー制推進担当委嘱(現）

平成 28年 6月  同営業・サービス担当委嘱(現）

平成 29年 6月  同常務取締役就任(現）

11,129株

４. 就任予定日

平成 30年 6月 28日